
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХVІ сесія VІІІ скликання 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 23 грудня 2021 року           смт Високий 

 
Про   затвердження    Програми  

роботи з обдарованою  молоддю  

на 2022-2024  роки Височанської  
селищної ради 

 

Розглянувши подання Відділу освіти Височанської селищної ради від 
10.12.2021 № 01-22/1742 про затвердження Програми роботи з обдарованою 
молоддю на 2022-2024  роки Височанської селищної ради, враховуючи 

висновки постійної комісії з питань освіти, культури, туризму, молоді та 
спорту, охорони здоров’я, соціального захисту населення, керуючись пп. 22 
п.1  ст.26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна 
рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму роботи з обдарованою молоддю на 2022-2024 

роки Височанської селищної ради (додається). 
2. Відділу освіти передбачити кошти для реалізації Програми роботи з 

обдарованою молоддю на 2022-2024  роки Височанської селищної ради, 

виходячи з можливостей селищного бюджету. 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони 
здоров’я, соціального захисту населення (Дємочко В.М.) 
 

 

Селищний голова         оригінал підписано      Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення XVI сесії 
Височанської селищної  ради 

VIIІ скликання  
від 23 грудня 2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

роботи з обдарованою молоддю 

на 2022 – 2024 роки 

Височанської селищної ради 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Височанська селищна рада 

 

2. 

 

Підстава для розроблення 
Програми 

Рішення XVI сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від 23 

грудня 2021 року. Програма роботи 
з обдарованою молоддю на 2022-

2024 роки Височанської селищної 
ради. 

3. Розробник Програми селищної 
ради  

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

 

5. 

 

Учасники Програми 

Височанська селищна рада. 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради, заклади освіти 
громади 

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2024 роки 

7. Перелік бюджетів, що беруть 
участь у виконанні Програми  

Державний бюджет, селищний 
бюджет, інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

 

8. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми. 

957 000,00 грн. 
 

9. Кошти селищного бюджету 957 000,00 грн. 
10. Кошти інших джерел  

 

І. Загальна частина 

 

Одним з найважливіших напрямів соціальної політики держави є 
формування і розвиток оптимальних умов для навчання, виховання та 
діяльності дітей і молоді. 

На сьогодні актуальною проблемою для нашої країни є наявність 
дефіциту висококваліфікованих працівників – фахівців високого рівня в 
різних галузях. Тому проблеми обдарованості, творчості, інтелекту 
поступово переростають у послідовну державну політику, спрямовану на 
адекватне стимулювання творчої праці фахівців, на захист таланту. 
Створення умов, які забезпечували б виявлення і розвиток обдарованих 
дітей, реалізацію їх потенційних можливостей, стає одним з пріоритетних 
соціальних завдань. 

Протягом року закладами освіти селищної ради проводилась системна 
цілеспрямована робота щодо створення сприятливих умов для розвитку 
творчого потенціалу учнів, пошуку, підтримки і стимулювання 
інтелектуально та творчо обдарованих дітей і молоді.  

У 1-11 класах КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ»  
здійснюється навчання за проєктом «Інтелект України», що в цілому сприяє 



4 

підвищенню результативності роботи з обдарованими дітьми та рівню їх 
навчальних досягнень. 

На базі закладів освіти  сформовано мережу гуртків, до складу якої 
ввійшли 63 гуртки технічного, юнатсько-біологічного, туристсько-

краєзнавчого, декоративно-прикладного, спортивного, художньо-естетичного 
та інших напрямків. До роботи в гуртках залучено 1181 учнів.  

У селищній раді функціонує  заклад позашкільної освіти – 

Комунальний заклад «Центр позашкільної освіти «Джерело» Височанської 
селищної ради Харківського району Харківської області», в якому  охоплено 
освітою 975 дітей. 

Учні КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» та КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» взяли активну участь у Всеукраїнська онлайн-

олімпіаді «Всеосвіта. Весна -2021». 

У березні 2021 року Харківським районним управлінням Головного 
управління ДСНС України у Харківській області проведено районний етап 
Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнку та робіт декоративно-

прикладної творчості на протипожежну і техногенну тематику «Пожежі 
краще запобігти». Переможцями конкурсу стали 5 учнів громади.  

У творчому конкурсі «Бухгалтер в умовах викликів сьогодення», 
організованому Кафедрою обліку та аудиту Харківського національного 
технічного університету сільського господарства імені Петра Василенка, 

перемогли 4 учні громади.  
Троє юних науковців представляли селищну раду на VІ Обласній 

учнівській науково-практичній конференції Харківського територіального 
відділення Малої академії наук України.  

Учні КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2» вибороли призові місця  у XV 
ЕКО-ЕНЕРГО-КОНКУРСІ -2021 під девізом «УКРАЇНІ - ЗЕЛЕНИЙ 
КУРС!"»  

За перемогу у Всеукраїнському юнацькому фестивалі «В об’єктиві 
натураліста-2021» в номінації «Краща фоторобота» нагороджено Дипломом 
І ступеня учня КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ». 

У Всеукраїнському конкурсі дослідницько-експериментальних робіт з 
природознавства «Юний дослідник» вихованець гуртка «Природа рідного 
краю», зі своєю дослідницькою роботою «Мій пернатий друг – Карлуша», 
посів II місце у номінації «Тваринний світ». 

У  III Всеукраїнському дистанційному багатожанровому конкурсі 
«Битва жанрів» вихованець гуртка «Технічний дизайн» став  лауреатом I 
ступеня. 

Президент шкільного парламенту «Лідер» КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ № 2», Ганна Онущак, взяла участь у Форумі патріотичних сил лідерів 
учнівського самоврядування Харківської області, де презентувала діяльність 

учнівського самоврядування закладів освіти Височанської селищної ради 
щодо реалізації національно-патріотичного виховання серед учнівської 
молоді громади та представила проєкт «Плекаємо патріотів України». 

З 08 серпня по 28 серпня 2021 року для 10 обдарованих учнів закладів 
загальної середньої освіти Височанської селищної ради було організовано 
змістовний відпочинок та навчання у літній школі Малої академії наук «Крок 



5 

до науки» в дитячому оздоровчому таборі «Ювілейний» м. Приморськ 
Запорізької області, що на узбережжі Азовського моря.  
 

ІІ. Мета та основні завдання Програми 
 

Метою Програми є подальший розвиток системи виявлення та відбору 
обдарованої молоді; забезпечення економічних і соціальних гарантій 
самореалізації особистості; підтримки та стимулювання інтелектуально і 
творчо обдарованих дітей та молоді, забезпечення підтримки обдарованої 
молоді шляхом створення умов для її творчого, інтелектуального, духовного 
і фізичного розвитку. 

Основними завданнями Програми є: 
- удосконалення  системи виявлення та відбору обдарованої молоді; 
- визначення стратегії щодо підтримки та напрямів роботи з 

обдарованою молоддю; 
- забезпечення сприятливих умов для творчого, інтелектуального, 

духовного й фізичного розвитку обдарованої молоді; 
- розробка нових напрямів роботи з обдарованою молоддю шляхом 

створення науково-методичного супроводу розвитку ефективних систем 
виявлення, навчання й професійної орієнтації обдарованої молоді; 

- залучення обдарованої молоді до здобуття позашкільної освіти з 
метою задоволення потреби у професійному самовизначенні та творчій 
самореалізації; 

- оновлення змісту, форм і методів роботи з обдарованою молоддю; 
- піднесення статусу обдарованої молоді та її наставників; 
- поглиблення міжнародного співробітництва у сфері нових 

педагогічних технологій навчання і виховання обдарованої молоді. 
 

ІІІ. Шляхи і способи розв’язання проблеми 

 

На  рівні громади Програма виконується шляхом здійснення заходів, 
передбачених в ній: 

- організація роботи з громадськістю із створення сприятливого 
середовища та самореалізації обдарованої молоді; 

- формування системи виявлення, навчання, виховання обдарованої 
молоді і надання їй соціально-педагогічної підтримки; 

- визначення альтернативних шляхів ефективної реалізації творчих 
здібностей обдарованої молоді; 

- проведення  олімпіад, конкурсів, конкурсів-захистів, турнірів і 
фестивалів та забезпечення участі обдарованої молоді у інтелектуальних і 
творчих змаганнях вищого рівня; 

- упровадження кращого досвіду роботи з обдарованою молоддю; 
- упровадження сучасних педагогічних технологій навчання і виховання 

обдарованої молоді; 
- забезпечення наступності в роботі з обдарованою молоддю у закладах 

загальної середньої та позашкільної освіти; 

- упровадження спецкурсів і факультативів, спрямованих на розвиток 
здібностей обдарованої молоді; 



6 

- упровадження системи заохочення обдарованої молоді; 
- випробування і запровадження сучасних методик виявлення, навчання 

та виховання обдарованої молоді та надання їй соціально-педагогічної 
підтримки; 

- підвищення кваліфікації педагогічних кадрів, які працюють з 
обдарованою молоддю; 

- активне залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької, 
експериментальної, творчої діяльності в гуртках, філіях малої академії наук 
учнівської молоді тощо; 

- популяризація здобутків обдарованої молоді; 
- забезпечення соціально-правових гарантій обдарованій молоді та її 

наставникам, створення системи їх морального і матеріального заохочення до 
науково-дослідницької діяльності. 

 

ІV. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання основних завдань і заходів Програми дасть змогу:  
-  підвищити рівень науково-методичного та інформаційного 

забезпечення педагогічних працівників, які проводять роботу з обдарованими 
дітьми;  

-  підвищити рівень професійної компетентності педагогів у визначенні 
методів, форм, засобів, технологій навчання і виховання;  

-  розширити зв’язки з міжнародними освітянськими організаціями. 

 

V. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок доходів 
місцевого бюджету, та коштів інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

 

 

VІ. Управління програмою контроль за її виконанням 

 

Організація виконання Програми покладається на Відділ освіти 
Височанської селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення Височанської селищної ради. 

Внесення змін до Програми здійснюється Височанською селищною 
радою за поданням відділу освіти Височанської селищної ради. 

 

 

 

 

 

 

 



 

VІІ. Заходи щодо виконання Програми роботи з обдарованою молоддю  
на 2022-2024 роки Височанської селищної ради 

 
№ Заходи щодо реалізації  програми Обсяг фінансування 

 (тис. грн.) 
2022 рік 2023 рік 2024 рік 

1 Створення системи матеріального заохочення для 
учнів, які стали переможцями Всеукраїнського, 
обласного етапів учнівських олімпіад, конкурсів, а 
також для педагогічних працівників, які їх 
підготували. 

20,000 20,000 20,000 

2 Створення умов для виявлення та подальшого 
розвитку задатків і здібностей в ранньому віці 
обдарованих дітей в  закладах дошкільної освіти та  
обдарованих учнів у  закладах загальної середньої 
освіти. 

   

3 Проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад із навчальних предметів (у тому числі 
Інтернет-олімпіад, очно-заочних олімпіад), 
учнівських турнірів  (придбання канцелярських 
товарів, бланків дипломів, участь у фіналі 
Всеукраїнських турнірів). 

2,000 2,000 2,000 

4 Заохочення та підтримка учителів, наукових 
керівників, які підготували переможців ІІ та ІІІ 
етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад та І та ІІ 
етапів конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів – членів Малої академії наук України 
шляхом встановлення доплати до заробітної плати 
протягом одного навчального року. 

15,000 15,000 15,000 

5 Проведення І етапу  Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
МАН (придбання канцтоварів, бланків дипломів). 
Забезпечити участь учнів у обласному етапі 
конкурсу-захисту МАН. 

1,000 1,000 1,000 

6 Нагородження обдарованої молоді 
персональними стипендіями голови селищної 
ради 

5,000 5,000 5,000 

7 Проведення інтелектуального конкурсу «Учень 
року». 

5,000 5,000 5,000 

8 Забезпечення базових ЗЗСО витратними 
матеріалами – зошитами й папером для якісного 
проведення ІІ  етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з базових дисциплін, І  етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії 
наук України  

3,000 3,000 3,000 

9 Забезпечення участі обдарованої молоді в 
міжнародних проєктах, програмах, науково-

практичних конференціях, олімпіадах, змаганнях, 
конкурсах. 

3,000 3,000 3,000 

10 Нагородження обдарованої молоді персональними 
стипендіями. 

25,000 25,000 25,000 



2 

11 Оздоровлення обдарованої учнівської молоді під 
час літніх канікул у літній школі обдарованих дітей 
«Крок до науки» (за рахунок коштів фонду 
загальнообов’язкового навчання.) 

240,000 240,000 240,000 

Всього 319,000 319,000 319,000 

Разом 957,000 

 

 

Заступник начальника Відділу освіти оригінал підписаноТетяна ПАЩЕНКО 

 
 

 

 

 


